

Tabela e Shpenzimeve për Leje të Ndërtimit ne Komunen e Prizrenit

Numri i presupozuar i metrave katrorë 111

I. Plani i Lejes së Ndërtimit dhe Kontrolli

I.1.	Personeli	Paga vjetore	Koha kushtuar lëshimit	Kosto Totale	Lloji i Kostos (F-fikse ose V-variable)	Përshkrimi
	Drejtori i Drejtorisë	€ 6,300.00	40%	€ 2,520		
	Udheheqes Sektori (2)	€ 9,096.00	100%	€ 9,096		
	Arkitektët (4)	€ 14,832.00	100%	€ 14,832		
	Juristët (2)	€ 7,416.00	70%	€ 5,191		
	Gjeodeti (1)	€ 3,708.00	70%	€ 2,596		
	Nëpunësit (3)	€ 7,776.00	40%	€ 3,110		
	Stafi tjetër (1)	€ 3,708.00	40%	€ 1,483		
I.1.	Gjithësej	€ 52,836.00		€ 38,828		
I.2.	Furnizimet dhe Pajisjet	Sasia	Çmimi për	Kosto Totale		
	Pajisjet e Zyrës			€ -		I.2 Furnizimet dhe Pajisjet + I.3 Administrata = 14,000 Nënkategoritë në "Furnizimet dhe Pajisjet" dhe nënkategoritë në "Administrata " mbulojnë të gjitha shpenzimet e Drejtorisë së Urbanizmit. Shuma prej 14.000 është marrë nga buxheti i departamentit i
	Inventari			€ -		
	Materiali shpenzues			€ -		
	Automjete			€ -		
	Softverë			€ -		
	Te tjera			€ -		
I.2.	Gjithësej			€ 14,000		
I.3.	Administrata	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale		
	Shpenzimet e zyrës			€ -		
	Riparimet & Mirëmbajtja			€ -		
	Shpenzimet e Udhëtimit			€ -		
	fotokopjimi, etj.			€ -		
	Trajnimi i Stafit			€ -		
	Pastrimi i Zyrës			€ -		
	Të tjera			€ -		
I.3.	Gjithësej			€ -		
I.4.	Shërbimet Komunale	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale		
	Rryma	12	€ 250	€ 3,000		
	Telefoni	12	€ 65	€ 780		

	Uji	12	€ 60	€ 720		
	Ngrohja	12	€ 90	€ 1,080		
	Interneti	12	€ 30	€ 360		
	Mbeturinat	12	€ 20	€ 240		
I.4.	Gjithësej			€ 6,180		
I.	Total I (I = I.1 + I.2 + I.3 + I.4)			€ 59,008		
II. Inspektimet						
II.1.	Personeli	Paga vjetore	Kona kushtuar lëshimit të lojës	Kosto Totale	Lloji i Kostos (F-fikse ose V-variable)	Përshkrimi
	Drejtori i Drejtorisë	€ 6,300.00	30%	€ 1,890		
	Udheheqes Sektori (1)	€ 3,708.00	100%	€ 3,708		
	Inspektorët (2)	€ 7,416.00	100%	€ 7,416		
	Arkitektët (1)	€ 3,708.00	100%	€ 3,708		
	Juristët (1)	€ 4,548.00	20%	€ 910		
	Stafi tjetër (1)	€ 2,580.00	100%	€ 2,580		
II.1.	Gjithësej	€ 28,260.00	450%	20,211.60		
II.2.	Furnizimet dhe Pajisjet	Sasia	Ç mimi për	Kosto Totale		
	Pajisjet e Zyrës		€ -	€ -		II.2 Furnizimet dhe Pajisjet + II.3 Administrata = 20.827 Nënkategoritë në "Furnizimet dhe Pajisjet" dhe nënkategoritë në "Administrata " mbulojnë të gjitha shpenzimet Inspektuese (7punetore) ne ndertimtari. Shuma prej 20.827 është marrë nga buxheti i
	Inventari		€ -	€ -		
	Materiali shpenzues		€ -	€ -		
	Automjetet		€ -	€ -		
	Softveri		€ -	€ -		
	Të tjera			€ -		
II.2.	Gjithësej			€ 21		
II.3.	Administrata	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale		
	Shpenzimet e Zyrës					
	Riparimet & mirëmbajtja					
	Shpenzimet e Udhëtimit					
	fotokopjimet, etj.					
	Trajnime të stafit					
	Pastrimi i zyrës					
	Të tjera					
II.3.	Gjithësej			€ -		

II.4.	Shërbimet Komunale	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale		
	Rryma	12	€ 250	€ 3,000		
	Telefoni	12	€ 65	€ 780		
	Uji	12	€ 60	€ 720		
	Ngrohja	12	€ 90	€ 1,080		
	Interneti	12	€ 30	€ 360		
	Mbeturinat	12	€ 20	€ 240		
II.4	Gjithësej			€ 6,180		
II	Total II (II = II.1+II.2+II.3+II.4)			€ 26,412.43		
III.	Rregullorja për përdorimin e tokës			5		
III.1.	Finalizimi i planit rregullues urbanistik që mungon					
III.1.	Nr. i planeve rregulluese urbanistike që mungojnë					
III.1.	Personeli	Paga vjetore	kushtuar lëshimit të lejeve	Kosto Totale	Lloji i Kostos (F-fikse ose V-variable)	Përshkrimi
	Planifikuesi					
	Ekonomisti			€ -		
	Juristët			€ -		
	Nëpunësit			€ -		
	Stafi tjetër			€ -		
III.1B	Gjithësej			€ -		
III.1.C	Furnizimet dhe Pajisjet	Sasia	Çmimi për	Kosto Totale		
	Pajisjet e Zyrës			€ -		
	Inventari			€ -		
	Materiali shpenzues			€ -		
	Automjetet			€ -		
	Softveri			€ -		
	Të tjera			€ -		
III.1.C	Gjithësej			€ -		
III.1.D	Administrata	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale		
	Shpenzimet e Zyrës			€ -		Keto linja buxhetore janë kalkuluar me zero
	Riparimet & Mirëmbajtja			€ -		sense ianë të

	Shpenzimet e Udhëtimit			€	-		Shpenzimet janë të mbuluara në Drejtorinë e Urbanizmit, dmth të sektorit të lejeve të ndërtimit dhe sektorit të planifikimit.	
	Materialet , printimi, përkthimi, fotokopjimi, etj.			€	-			
	Trajnimi i Stafit			€	-			
	Pastrimi i Zyrës			€	-			
	Të tjera			€	-			
III.1.	Gjithësej			€	-			
III.1.	Shërbimet Komunale	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale				
	Rryma			€	-		Komuna e Prizrenit pregaditë me ekspertë nga jashtë Planet Rregulluese me anë të procesit të tenderimit. Gjatë vitit 2013 janë parapare te pregatiten	
	Telefoni			€	-			
	Ngrohja			€	-			
	Uji			€	-			
	Mbeturinat			€	-			
	Interneti			€	-			
III.1.	Gjithësej			€	380,000			
III.1.	Gjithësej			€	380,000			
	Kosto për Planet Rregulluese Urbanistike							
III.2.	Shqyrtimi i rregullt dhe azhurnimi i rregulloreve për përdorimin e tokës							
III.2.	Personeli	Paga vjetore	kushtuar lëshimit të lejeve	Kosto Totale	Lloji i Kostos (F-fikse ose V-variable)	Përshkrimi		
	Planifikuesit			€	-			
	Ekonomisti			€	-			
	Juristët			€	-			
	Nëpunësit			€	-			
	Stafi tjetër			€	-			
III.2.	Gjithësej			€	-			
III.2.	Furnizimet dhe Pajisjet	Sasia	Ç mimi për	Kosto Totale				
	Pajisjet e Zyrës			€	-			
	Inventari			€	-			
	Materiali shpenzues			€	-			
	Automjetet			€	-			
	Softveri			€	-			
	Të tjera			€	-			

III.2.E	Gjithësej			€	-			
III.2.C	Administrata	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale				
	Shpenzimet e Zyrës			€	-			
	Riparimet&Mirëmbajtja			€	-			
	Shpenzimet e Udhëtimit			€	-			
	Materialet , printimi, përkthimi, fotokopjimi, etj.			€	-			
	Trajnimi i Stafit			€	-			
	Pastrimi i Zyrës			€	-			
	Të tjera			€	-			
III.2.C	Gjithësej			€	-			
III.2.D	Shërbimet Komunale	Nr. i muajve	Kosto muj	Kosto totale				
	Rryma			€	-			
	Telefoni			€	-			
	Ngrohja			€	-			
	Uji			€	-			
	Mbeturinat			€	-			
	Interneti			€	-			
III.2.E	Gjithësej			€	-			
III.2.	Gjithësej			€	-			
III.1.	Gjithësej			€	380,000			
	Kosto për Planin Rregulluese Urbanistik							
III.	+III.1.E + III.2.A + III.2.B + III.2.C + III.2.D)			€	380,000			
IV.	Buxheti total i parashikuar (IV = I + II + III)			€	465,421			
V.	Kalkulimi i Kostos për lëshimin e lejes:							
	Numri total i metrave katrorë				111			
	Kosto totale				€465,421			

Kosto për metër katror :

€ 4,192.98

